2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

  от 28 сентября 2020                                                                                         №  104
п. Рассвет
Об утверждении  Порядка формирования перечня налоговых
расходов Рассветовского сельского поселения Староминского района
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее - Порядок) (прилагается).
2. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района (Бреевой Л.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского

поселения Староминского района от 28 сентября 2020 года  № 104
«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых
расходов Рассветовского сельского поселения
Староминского района»
Проект внесен:

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

          А.В. Демченко

                                                                                                     «28» сентября 2020 г.
Проект подготовлен:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          И.В. Колчина

                                                                                                     «28» сентября 2020 г.
Проект согласован:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                             Л.В. Бреева

                                                                                                     «28» сентября 2020 г.
Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                           Д.Д. Челидзе

                                                                                                     «28» сентября 2020 г.

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Рассветовского сельского поселен

Староминского район

от 28 сентября 2020 года  № 104
Порядок формирования перечня налоговых расходов

Рассветовского сельского поселения Староминского района
I.Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее – муниципального образования).
2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:
налоговые расходы - выпадающие доходы бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее- муниципальное образование), обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ (структурных элементов муниципальной программы) муниципального образования и (или) целями социально-экономической политики, не относящимися к муниципальным программам;
куратор налогового расхода - орган местного самоуправления муниципального образования, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами муниципального образования, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы (структурных элементов муниципальной программы) муниципального образования и (или) целей социально​-экономической политики муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам муниципального образования, орган местного самоуправления муниципального образования, инициирующий установление налоговых расходов;
перечень налоговых расходов муниципального образования - свод (перечень), содержащий сведения о распределении налоговых расходов муниципального образования в соответствии с целями муниципальных программ (структурных элементов муниципальных программ)муниципального образования и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам муниципального образования, кураторах налоговых расходов, нормативных и целевых характеристиках.
II. Формирование перечня налоговых расходов

3. Проект перечня налоговых расходов на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается специалистом по финансово-экономическим вопросам Администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района ежегодно в срок до 25 марта текущего финансового года и направляется на согласование в администрацию Рассветовского сельского поселения Староминского района, ответственным исполнителям муниципальных программ муниципального образования, а также иным органам и организациям, которых проектом перечня налоговых расходов предлагается закрепить в качестве кураторов налоговых расходов.

4. Указанные в пункте 3 настоящего Порядка органы, организации в срок до 5 апреля текущего финансового года рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет распределения налоговых расходов по муниципальным программам Рассветовского сельского поселения Староминского района, их структурным элементам, направлениям деятельности, не входящим в муниципальные программы муниципального образования, кураторам налоговых расходов, и в случае несогласия с указанным распределением направляют специалисту по  финансово-экономической деятельности администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района предложения по уточнению такого распределения (с указанием муниципальной программы, ее структурного элемента, направления деятельности, не входящего в муниципальные программы, куратора расходов, к которым необходимо отнести каждый налоговый расход, в отношении которого имеются замечания).

В случае если предложения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, предполагают изменение куратора налогового расхода, такие предложения подлежат согласованию с предлагаемым куратором налогового расхода.

В случае если результаты рассмотрения не направлены специалисту по  финансово – экономической деятельности администрации муниципального образования в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня считается согласованным.

В случае если замечания к отдельным позициям проекта перечня не содержат конкретных предложений по уточнению распределения, указанных в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня считается согласованным в отношении соответствующих позиций.

Согласование проекта перечня налоговых расходов в части позиций, изложенных идентично перечню налоговых расходов на текущий финансовый год и плановый период, не требуется, за исключением случаев внесения изменений в перечень муниципальных программ, структуру муниципальных программ и (или) изменения полномочий органов, организаций, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, затрагивающих соответствующие позиции проекта перечня налоговых расходов.
При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов специалист по финансово-экономическим вопросам администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района  в срок до 15 апреля текущего финансового года обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими органами, организациями.

Разногласия, не урегулированные по результатам совещаний, указанных в абзаце шестом настоящего пункта, в срок до 25 апреля текущего финансового года рассматриваются Главой Рассветовского сельского поселения Староминского района.

5. В срок не позднее 7 рабочих дней после завершения процедур, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, перечень налоговых расходов считается сформированным и размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муниципальных программ, структуру муниципальных программ и (или) изменения полномочий органов, организаций, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, затрагивающих перечень налоговых расходов, кураторы налоговых расходов в срок не позднее 10 рабочих дней с даты соответствующих изменений направляют специалисту пофинансово- экономическим вопросам администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района  соответствующую информацию для уточнения указанного перечня.

7. Уточненный перечень налоговых расходов формируется в срок до 1 октября текущего финансового года (в случае уточнения структуры муниципальных программ в рамках формирования проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период) и до 15 декабря текущего финансового года (в случае уточнения структуры муниципальных программ в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.
Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                           А.В.Демченко
Приложение

к Порядку формирования перечня

налоговых расходов

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

Перечень
налоговых расходов Рассветовского сельского поселения Староминского района
на ____________ финансовый год и плановый период ________________ гг.
	№ п/п
	Краткое наименование налогового расхода муниципаль
ного образования
	Полное наименова
ние налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавли
вается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Куратор налогового расхода муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

	3

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                               А.В. Демченко